
To: MEESESeroningen.nl]; Gert Wilem HanekampENEs:0ningen!
@groningen.nl]

From:

Sent: Mon 8/12/2024 9:05:53 AM

Subject: FW: Onafhankelijk onderzoek gemeente groningen Eemsgolaan
Received: Mon 8/12/2024 9:05:00 AM

Toch even doorgestuurd, ondanks dat de mailwisseling drie weken geleden heeft plaats gevonden. Vooral de mail van is

belangrijk.

lets met toezeggingen enzo.

Met vriendelijke groet,

| Gebiedsmanager Veiligheid |
{Gemeente

wronmgen

Website: gemeente.groningen.nl

Bezoekadres: Hanzeplein 120, 9712 GW Groningen

Postadres: Postbus 584, 9700 AN Groningen

Van: | Bureau Beke EENe:-."
Verzonden: donderdag 25 juli 2024 16:26

Aan: BENE 5.1.2e <2 5.1.2e @gmail.com>

Cé: 5.1.2e d 5.1.2e @groningen.nl>; NEEN | Bureau Beke BEJ@5ee.n>
Onderwerp: Re: Onafhankelijk onderzoek gemeente groningen Eemsgolaan

BesteBEN
Samen met collega voer ik namens Bureau Beke risicoanalyses rondom asielopvanglocaties uit.

Een belangrijk punt voor het welslagen van een risicoanalyse is dat alle partijen (gemeente, COA en omwonenden) achter de

risicoanalyse staan (zogenaamd 'gedragen onderzoek'). Ook omdat wij de inbreng van iedereen nodig hebben om een goed beeld

te krijgen van de risico's.

Wat Bureau Beke betreft is er nog geen sprake van gedragen onderzoek omdat wij nog met omwonenden in gesprek willen gaan

over onze werkwijze. Wat ik van begreep, is dat er mogelijk voor omwonenden een Teamsbijeenkomst in de week

van 9 september georganiseerd gaat worden. Dan leggen wij graag uit wat wij doen.

Het maakt ons niet uit hoeveel omwonenden aansluiten bij dit Teamsoverleg; dit laten wij graag bij de gemeente Groningen en

jullie als omwonenden/wijkraad.

Hopelijk heb ik hiermee wat vragen die bij jou leven beantwoord. Ik heb ESE cc meegenomen, zodat zij ook van deze mail

op de hoogte is.

Met vriendelijke groet,

Bureau Beke

Van: 1 GEN
Verstuurd: donderdag, juli 25, 2024 1:12:14 p.m.

Aan: EREN | surczu 3e BERESo0cke.n
Onderwerp: Onafhankelijk onderzoek gemeente groningen Eemsgolaan

[U ontvangt vaak geen e-mail vanSo".Informatie over waarom dit belangrijk is op

https://aka.ms/LearnAboutSenderldentification]

We hebben van BEEBEN. enSE --- de gemeente groningen begrepen dat u als onafhankelijk persoon een

schouw en onderzoek gaat doen naar de risico’s van een AZC aan de Eemsgolaan. We (wijkraad Hoogkerk en bewoners rond de

eemsgolaan) hadden de toezegging van dhr Hanekamp (directeur publieke dienstverlening) dat uw onderzoek deel uit zou maken

van het veiligheidsplan en de vergunning.

1576568 0150



wethouderMolema heeft gisteren aangegeven bij de voorzitter van de wijkraad dat dit onderzoek volgens bureau Beke pas

mogelijk is nadat de bewoners bekend zijn.

Graag zou ik willen weten of dit door u is gezegd waardoor ze de belofte niet nakomt, of dat dit vanuit de wethouder een eigen

besluit is die tegen de gemaakte afspraak ingaat.

Wij als wijkraad willen vooral toezien dat het proces eerlijk en goed verloopt. Daar hebben we uw hulp zeker bij nodig :)

Ik begreep dat u vakantie heeft, en wens u daar veel plezier in/bij.

Hartelijke groet

Bestuurslid wijkraad Hoogkerk
5.1.2e
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